,

pourront eflre tir/es a conséquence, contre les ta dâ du fubfide , ne fera pas levé. * **

liberté^ & les franckifes îles Prélats. Lefubfide fera levé par l'autorité des

(12) On ne pourra prendre de leurs biens. Prélats, à ta pourfuife des gens du, Roy.

pi des biens de leurs jujliçiabtes , peur les mu- (ty) Pour ojhr les griefs faits aux Pre~

nitions des Villes. lats & aux Egtifes , le Roy, quand il en fera

(sj) Le Roy fera lever inceffamment les requis, commettra des perfonnes non fufpeclet
pour leur faire juflice.

P\H/L/PPVS Dei gratiâ Francorum Rex Univerfîs prafentes /itéras infpeâuris,

Salutcm. Notum facimus quod nos oblatam nobis liberalitatem ab Arc/tiepifco-

fo & fuffraganeis Rcmenfibus fidelibus noflris, pro fubfniio guerra noftra Ftandren-

fts infiantis , gratam plurimttm & acceptant habentes, eïfdem gratiofiùs rejpondendo,

tenore prafentium duximus concedendum.

Primo. Qjtod nos monetas nojlras , adflatum in quo erant ttmporc bcati Ludo-
vici avi noflri, infra atmunt , ab infiante Pcnthccofle ineftoandum , redttci faciemus

,

non mutandas amplius, nïfi urgente neceflitate, cum confîlio Pratatorum & Baronum
noflronun, qua ceffante , iterum adfiatuni debttum reducentur.

(2) Item. Quod omn'ta conquêfla, a tempore retroaâo, ufqtte ad retnpus concef-

fonts prafentis in feodis , retrofcod'is , cenftvis, & retrocenfivïs , & attodiis noflris aut

fubdttorum fuonim , tenere pojfînt perpetuô, abfque coaâione vendendi, vel extra ma~
num ponendi, aut financias praflandi nobis pro eïfdem.

($) Item. Qttodfmiliter tenerc poffint poffèffiones quas pro Ecclefiis , aut pro

domibus Ecclefiarum parotltialium fundandis de novo , vel ampliandis, extra, vel

infra villas, & pro Cimiteriis, non ad fiperfluitatem , fed ad convenientem neceffita-

tem, acquit 1 continget de cattero, ad Ecclefias perpetuô remaneant , abfque coaélione

vendendi, vel extra manum ponendi, autfinantias praflandi nobis pro eïfdem,& quod

pop-fores hujufmodi popffîonum ad cas dïmittendas, juflo mediante pretio, campeUi

débite faciemus.

(jf) Item. Quod bona mobilia Eccleliaflicarum perfônarum & Clericorum clerica-

liter viventium non capientur, vel jitflitiabuntur in aliquo cafu per juflitiam facularem.

,(f) Item. Quod advocationcs & recognitiones nova, qua ab Ecclefiarum juù-

ditisfiant, nuHatenus admittentur, &fadas de novo faciemus penïtus revocari.

( (f) Item. Quod pratextu alicu/us gardia antiqua, in perfonis Ecclefaflicis non

tmpedictur Ecciefîaflica , vel temporalis /urifdiâio Pratatorum.

(y) Item. Quod Ballivi & alii Officiâtes noflri teneantur 'jurare, quod mandata

fibifacla per tueras noflras pro Ecclefiis & perfonis Ecclefiafitc'ts, abfque difficultata

Jîdeliter exequentur.

(S) Item. Quod non impedientur, aut înquietabuntur Ecclefîa fuper poffèfjîont*

tus , feu redditibus, emptis, vel emendis , in juflitïis , feod'ts , retrofèodis, aut cenftvis

fuis, quin ea, abfque aitqua propter hoc praflanda financia, et'tamfimerum non hateam

imperium, perpétué pacifiée teneri valeant quieti.

(p) Item. Quod tollantur gravamina ets per gentes noflras lata, ac noflra jam
roncefiâ flatuta ferventur, à" ea Ballivi noflri jurare teneanturfe firmiter fèrvaturos.

(10) Item. Quod fi atiquod omis, per Romanam Eccleftam, ad opus noflrum,

Notes.
(a) Ces Letres font au Trefor de» Chartes, Regiftrc cotte" au haut 35. au bw 1 o.fol.j6.

piece 160. &ont cfté conférées avec le Regiftre cotté 36. & i2.piccc 1 5 5 . Voyez cy-
J -

pag. 4.02. où il y a pareilles Lctrcs.

LLIIiri
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Pmlatis pradia'ts imponatur, duramibus terminis foktionum dccimarum nobis con-

PhilippeIV. ccffarum abeis, ad hujujmodi folutiones, proJuturis inde terminis nullatenus tenean-

dit le Bel, tur,/militer nec tenebuntur ad eundum, vel miuendum,feu redimendum pro exercitu

à Paris , le i .* prafenti terminis duramibus pralibatis.

ou le 3. May /7/ 1 itcm . Quod non ejl imentionis nojlra, née volumus, quod pratextu exac-

l * 0*' tionum quarumlibet in terris diâorum Pralatorum, ex parte nojlra, pro neceffitate

guerrarum faâarum, à perfonis fubditis, vel jujliciabdibus ftbi de confuetudine, vel de

jure eis, vel Ecclefiis, aut perfonis aliquod generetur pra/udicium, vel novum jus no-

bis propter hoc acquirarur. Sed'm eijdem libertatièus èrfanchijtis in quibus ante guer-

ras inceptas erant , légitime perfeverent. .
-

(12) Item. Quod ad opus gamijtonum noflrarum bona eorum, vel fubditorttm

fuorum eis invitis nullatenus capientur.

(13) Item. Quod impedimenta & gravamina qua infeodis Pralatorum pradic-

(orum ponuntur, amoveri débitefaciemus.

(14) Item. Quod nihil occaftone iubventionis nantit nobis concefa, levabuur

al hominibus Ecclejùzrum de corpore,feu de manu mortua, alto & bafo ad volunta-

tem taUiabilibus , Et fi aliquid ab eis contmgat exigi, id Ecclefia hujujmodi de praf-

tando ah eis fubftdio deducitur,

(if) Item. Quod Jî pacem vel treugam a nobis iniri contingent, quod rejlaret

fohendum de diâo fubftdio pro futuris inde terminis amplius non jolvatur.